

MINISTERIO DE HACIENDA
 CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
 CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2026

ReporteFormularioEP-03.jrxml
 24/7/2026 9:22 AM
 Pagina 1 de 2
 05200023884-PRD_CIFE_1

FORM. EP-03

CODIGO DEL CAPITULO: 7059

DENOMINACION: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LA CUEVA

ESTADO: Aprobado

ESTADO CIERRE: ABIERTO

Clasificador de Ingresos					CONCEPTO DEFINICION	ENTIDAD OTORGANTE	FUENTE FINANCIAMIENTO	FUENTE ESPECIFICA	ORGANISMO FINANCIADOR	Presupuesto				Percebido						
TIPO	CONCEPTO	CUENTA	SUBCUENTA	AUXILIAR						Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=11+ (12 + 13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14	
1					INGRESOS					30,819,167.34	4,716,298.02	9,516,384.54	45,050,849.90	6,936,601.28	15,517,435.25	22,457,036.83	50.00%	22,593,813.27	50.00%	
1	1				IMPUESTOS					13,304,147.34	4,716,298.02	5,737,800.00	21,358,245.36	2,306,148.29	7,163,195.61	9,469,342.19	44.00%	11,888,903.26	56.00%	
1	1	1			IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS					10,864,147.34	4,716,298.02	0.00	15,380,445.36	2,278,066.29	1,372,770.61	3,650,867.19	24.00%	11,729,578.26	76.00%	
1	1	1	2		IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS A EMPRESAS Y OTRAS					10,864,147.34	4,716,298.02	0.00	15,380,445.36	2,278,066.29	0.00	3,650,867.19	24.00%	11,729,578.26	76.00%	
1	1	1	2	11	Impuesto sobre beneficios por explotación minera	0000	30	9996	102	10,864,147.34	4,716,298.02	0.00	15,380,445.36	2,278,066.29	1,372,770.61	3,650,867.19	24.00%	11,729,578.26	76.00%	
1	1	4			IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS					125,000.00	0.00	5,737,800.00	5,862,800.00	17,750.00	5,774,925.00	5,762,675.00	99.00%	70,125.00	1.00%	
1	1	4	3		IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS					125,000.00	0.00	5,737,800.00	5,862,800.00	2,265,846.29	5,737,900.00	5,762,675.00	99.00%	70,125.00	1.00%	
1	1	4	3	20	Impuesto sobre registro de documentos	0000	30	9996	102	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	11,700.00	2,300.00	14,000.00	56.00%	11,000.00	44.00%	
1	1	4	3	33	Licencias de construcción	0000	30	9996	102	130,000.00	0.00	0.00	130,000.00	6,050.00	34,925.00	40,875.00	31.00%	59,125.00	58.00%	
1	1	4	3	44	Licencia para instalación telecomunicaciones	0000	30	9996	102	0.00	0.00	5,737,800.00	5,737,800.00	0.00	5,737,800.00	5,737,800.00	100.00%	0.00	0.00%	
1	1	9			IMPUESTOS DIVERSOS					115,000.00	0.00	0.00	115,000.00	10,300.00	15,500.00	25,800.00	22.00%	89,200.00	78.00%	
1	1	9	1		IMPUESTOS DIVERSOS					115,000.00	0.00	0.00	115,000.00	2,306,148.29	0.00	25,800.00	22.00%	89,200.00	78.00%	
1	1	9	1	04	Otros arbitrios diversos	0000	30	9996	102	115,000.00	0.00	0.00	115,000.00	10,300.00	15,500.00	25,800.00	22.00%	89,200.00	78.00%	
1	4				TRANSFERENCIAS					13,464,020.00	0.00	3,778,584.54	23,242,604.54	4,585,454.89	8,334,038.54	12,869,484.53	55.00%	10,353,110.01	45.00%	
1	4	1			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					14,753,288.00	0.00	3,778,584.54	18,531,872.54	3,377,771.89	7,156,356.54	10,534,128.53	57.00%	7,987,744.01	43.00%	
1	4	1	5		TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS					14,753,288.00	0.00	3,778,584.54	18,531,872.54	3,778,584.54	10,534,128.53	57.00%	7,987,744.01	43.00%		
1	4	1	5	03	Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	14,132,188.00	0.00	0.00	14,132,188.00	3,377,772.00	3,377,772.00	6,715,543.89	48.00%	7,316,644.01	52.00%	
1	4	1	5	04	Extraordinarias	0202	10	0100	100	0.00	0.00	3,778,584.54	3,778,584.54	0.00	3,778,584.54	3,778,584.54	100.00%	0.00	0.00%	
1	4	1	5	04	Extraordinarias	0000	40	9992	298	621,100.00	0.00	0.00	621,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	621,100.00	100.00%	
1	4	2			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					4,710,732.00	0.00	0.00	4,710,732.00	1,177,863.00	1,177,863.00	2,359,366.00	50.00%	2,355,366.00	50.00%	
1	4	2	5		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS					4,710,732.00	0.00	0.00	4,710,732.00	8,881,601.28	0.00	2,359,366.00	50.00%	2,355,366.00	50.00%	
1	4	2	5	03	Ordinaria según ley	0202	20	1955	100	4,710,732.00	0.00	0.00	4,710,732.00	1,177,863.00	1,177,863.00	2,359,366.00	50.00%	2,355,366.00	50.00%	
1	5				INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN					150,000.00	0.00	0.00	150,000.00	71,180.00	15,400.00	66,580.00	58.00%	83,500.00	42.00%	
1	5	1			VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS					150,000.00	0.00	0.00	150,000.00	71,180.00	15,400.00	66,580.00	58.00%	83,500.00	42.00%	
1	5	1	3		TASAS					150,000.00	0.00	0.00	150,000.00	6,932,791.28	0.00	88,500.00	58.00%	63,500.00	42.00%	
1	5	1	3	20	Recolección derechos aduanales	0000	30	9996	102	150,000.00	0.00	0.00	150,000.00	71,180.00	15,400.00	66,580.00	58.00%	83,500.00	42.00%	
1	6				OTROS INGRESOS					25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	4,800.00	11,700.00	47,000.00	13,300.00	63.00%	13,300.00	63.00%
1	6	1			RENTAS DE LA PROPIEDAD					25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	4,800.00	11,700.00	47,000.00	13,300.00	63.00%	13,300.00	63.00%
1	6	1	4		CONCESIONES					25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	6,936,601.28	0.00	11,700.00	47.00%	13,300.00	63.00%	
1	6	1	4	03	Operación comercial	0000	30	9996	102	25,000.00	0.00	0.00	25,000.00	6,936,601.28	4,800.00	11,700.00	47.00%	13,300.00	63.00%	
1	7				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					275,000.00	0.00	0.00	275,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	275,000.00	100.00%	
1	7	4			VENTA DE TERRENOS					275,000.00	0.00	0.00	275,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00%	275,000.00	100.00%	
1	7	4	3		VENTAS DE TERRENOS EN CEMENTERIOS					275,000.00	0.00	0.00	275,000.00	69,660.12	0.00	0.00	0.00%	275,000.00	100.00%	
1	7	4	3	01	Ventas de terrenos en cementerios	0000	30	9998	102	275,000.00	0.00	0.00	275,000.00	69,660.12	0.00	0.00	0.00%	275,000.00	100.00%	
3	1				Financiamiento					0.00	2,094,465.12	0.00	2,094,465.12	2,093,796.58	0.00	2,093,796.58	100.00%	668.54	0.00%	
3	1	1			Operación de recursos financieros					0.00	2,094,465.12	0.00	2,094,465.12	2,093,796.58	0.00	2,093,796.58	100.00%	668.54	0.00%	
3	1	1	1		Operación de recursos financieros					0.00	2,094,465.12	0.00	2,094,465.12	2,093,796.58	0.00	2,093,796.58	100.00%	668.54	0.00%	
3	1	1	1	1	Operación de recursos financieros					0.00	2,094,465.12	0.00	2,094,465.12	2,093,796.58	0.00	2,093,796.58	100.00%	668.54	0.00%	
3	1	1	1	1	Operación de recursos financieros	0000	10	0100	121	0.00	214,088.82	0.00	214,088.82	213,420.28	0.00	213,420.28	100.00%	668.54	0.00%	

ELABORADOR POR

REVISADO POR

AUTORIZADO POR

MINISTERIO DE HACIENDA
 CENTRALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN FINANCIERA DEL ESTADO
 CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE 2 (ABRIL-JUNIO) DEL AÑO 2026

ReporteFormularioEP-03.jxml
 24/7/2026 9:22 AM
 Pagina 2 de 2
 05200023884-PRD_CIFE_1

FORM. EP-03																			
CODIGO DEL CAPITULO: 7059																			
DENOMINACION: JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE LA CUEVA																			
ESTADO: Aprobado																			
ESTADO CIERRE: ABIERTO																			
Clasificador de Ingresos						Presupuesto				Percibido									
TIPO	CONCEPTO	CUENTA	SUBCUENTA	AUXILIAR	CONCEPTO DEFINICION	ENTIDAD OTORGANTE	FUENTE FINANCIAMIENTO	FUENTE ESPECIFICA	ORGANISMO FINANCIADOR	Original	Modificaciones Anteriores	Modificación Trimestral	Vigente	Acumulado Anterior	Total Trimestre	Acumulado a la Fecha	% Ingresado a la Fecha	Balance Por Percibir Trimestral	% Balance por Percibir
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14=11+ (12 + 13)	15	16	17 = 15 + 16	18=17/14	19=14-17	20=19/14
3	1	1	1	03	Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores	0000	33	0000	121	0.00	1,880,376.30	0.00	1,880,376.30	1,880,376.30	0.00	1,880,376.30	100.00%	0.00	0.00%
Total general										30,818,167.34	6,810,763.14	8,516,384.54	47,145,315.02	9,033,397.86	15,517,435.35	24,550,833.21	52.00%	22,594,481.81	48.00%

